
 

- 1 - 
 

DECRETO RETTORALE N. 623 

Assegnazione di n. 4 borse di studio erogate a scalare dai contributi universitari dovuti 
da attribuirsi agli studenti-atleti immatricolati delle Lauree Triennali, Magistrali, a ciclo 
unico e Master di I e II livello dell’Università Cattolica del Sacro Cuore – a.a. 2024/25, 
nell'ambito del Programma "Università e Sport: la Dual Career in Università Cattolica" 

IL RETTORE 

Visto lo Statuto dell’Università Cattolica del Sacro Cuore, emanato con decreto 
rettorale 24 ottobre 1996, e successive modifiche e integrazioni; 

visto il regolamento generale di Ateneo dell’Università Cattolica del Sacro 
Cuore, emanato con decreto rettorale 26 ottobre 1999; 

vista la delibera del Senato Accademico svoltosi in data 7 maggio 2018, punto 
III h) “Progetto Università e Sport: la Dual Career in Università 
Cattolica”; 

vista la delibera del Senato Accademico svoltosi in data 14 novembre 2022, 
punto VI b) “Programma Dual Career”; 

visto il proprio decreto n. 21 del 3 luglio 2024 recante: «Bando di concorso per 
l’accesso al Programma Dual Career e la determinazione di n. 4 borse di 
studio del valore di € 1.000 ciascuna, erogate a scalare dai contributi 
universitari dovuti da attribuirsi agli studenti-atleti immatricolati delle 
Lauree Triennali, Magistrali, a ciclo unico e Master di I e II livello 
dell’Università Cattolica del Sacro Cuore – a.a. 2024/25, nell'ambito del 
Programma "Università e Sport: la Dual Career in Università Cattolica"»; 

visti gli atti della Commissione Dual Career, incaricata della formazione della 
graduatoria di merito, 

 

DECRETA 
 

Art. 1 
È approvata la graduatoria di merito per l’assegnazione di n. 4 borse di studio dell'importo 
di € 1.000 ciascuna, erogate a scalare dai contributi universitari dovuti da attribuirsi agli 
studenti-atleti immatricolati delle Lauree Triennali, Magistrali, a ciclo unico e Master di 
I e II livello dell’Università Cattolica del Sacro Cuore – a.a. 2024/25, nell'ambito del 
Programma "Università e Sport: la Dual Career in Università Cattolica". 
 
 



 

- 2 - 
 

Art. 2 
Le borse di studio di cui all’art. 1, sono assegnate ai seguenti studenti-atleti: 
- SEGRE Matteo Franco (Economia; CdS: Economia e gestione aziendale; LT; 1° 

anno; Automobilismo – specialità: circuito); 
- MOROTTI Leonardo (Economia; CdS: Economia e gestione aziendale; LT; 1° 

anno; Scherma - specialità: spada); 
- MOLTENI Cristina (Psicologia; CdS: Scienze e tecniche psicologiche; LT; 2° 

anno; Atletica leggera); 
- USANZA Julia (Scienze bancarie, finanziarie e assicurative; CdS: Business and 

Finance; LT; 1° anno; Pallanuoto). 
 

Art. 3 
La Commissione Dual Career ha altresì stabilito di erogare ulteriori n. 4 borse di studio 
per meriti speciali dell’importo di €400 ciascuna, grazie a un contributo da parte del 
Comitato per lo Sport Universitario dell’Università Cattolica. 
Le borse di studio di cui al comma precedente, sono assegnate ai seguenti studenti-atleti 
immatricolati delle Lauree Triennali, Magistrali, a ciclo unico e Master di I e II livello 
dell’Università Cattolica del Sacro Cuore – a.a. 2024/25: 
- GARDINI Carlotta Maria (Economia; CdS: Economia e gestione aziendale; LT; 1° 

anno; Pattinaggio su ghiaccio - specialità: artistico-singolo femminile); 
- TALI Noemi Maria (Economia; CdS: Economia e gestione aziendale; LT; 1° anno; 

Pattinaggio su ghiaccio - specialità: pattinaggio di figura settore danza di coppia); 
- CONTARDI Federica (Medicina e chirurgia; CdS: Medicina e chirurgia; Laurea 

magistrale a ciclo unico; 1° anno; Vela); 
- CAGLIONI Leonardo (Economia; CdS: Economia e gestione aziendale; LT; 3° 

anno; Automobilismo - specialità: Gran Turismo).  
 

Art. 4 
La Commissione Dual Career ha inoltre deciso di erogare ulteriori n. 2 borse di studio 
per meriti speciali dell’importo di €500 ciascuna, finanziate direttamente dal CUS 
Milano, partner del Programma. 
Le borse di studio di cui al comma precedente, sono assegnate ai seguenti studenti-atleti 
immatricolati delle Lauree Triennali, Magistrali, a ciclo unico e Master di I e II livello 
dell’Università Cattolica del Sacro Cuore – a.a. 2024/25: 

 
- BROGGI Marco (Scienze matematiche, fisiche e naturali; CdS: Matematica; 

Laurea di primo livello; 2° anno; Minigolf). 
 



 

- 3 - 
 

BAROZZI Francesca (Psicologia; CdS: Scienze e tecniche psicologiche; Laurea di primo 
livello; 1° anno; Pattinaggio su ghiaccio - specialità: pattinaggio sincronizzato su ghiaccio 
a squadre). 
 
Milano, 22 novembre 2024 
 
 IL RETTORE  

 (Prof.ssa Elena Beccalli)  
 
 

F.to: E. Beccalli  

IL DIRETTORE GENERALE   
(Dott. Paolo Nusiner)   

F.to: P. Nusiner    
 

  
 

 

 
 

  


